
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Oficeri i shtabit për operacionet e ndërhyrjes në krizë 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Të jenë oficerë të të gjitha gradave ose nënoficerë. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 
Të zotërojnë anglishten në nivelin 2/2/2/2, sipas STANAG 6001 ose të kenë 

mbi 70 pikë sipas ALCPT. 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të përgatisë pjesëmarrësit për misione ose detyra në 

përputhje me sfidat e emergjencave në një ambient të ri sigurie, si dhe për të 

ndërtuar një kuptim të plotë të operacioneve e ndërhyrjes në krizë të NATO-s, 

të cilat i përgjigjen doktrinave aktuale dhe përvojave më të mira në këtë fushë. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 
4-15 maj 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 6 mars 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   

 


